ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

Số:           /UBND-VP

V/v thực hiện công tác chống buôn lậu,

gian lận thương mại và hàng giả trong

tình hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Ngã Năm, ngày      tháng 5  năm 2025

                            Kính gửi:

- Các ban, phòng ngành;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường,

                                            thị xã Ngã Năm.

Thực hiện Công văn số 1623/UBND-TH ngày 20/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Sóc Trăng về việc khẩn trương thực hiện công tác chống buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số

13/CT-TTg, Công điện số 65/CĐ-TTg, Công văn số 548/TTg-V.I và Công văn số

48/VPTT-TH của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các ban, phòng ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai đồng bộ, quyết liệt, hiệu quả

các nội dung chỉ đạo của Trung ương và tỉnh về công tác đấu tranh chống buôn lậu,

gian lận thương mại, hàng giả và xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, đặc biệt là trong

đợt cao điểm từ ngày 15/5/2025 đến ngày 15/6/2025.

2. UBND các xã, phường tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong

Nhân dân; vận động người dân không tham gia, tiếp tay cho các hành vi vi phạm;

chủ động tổ chức giám sát các hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn, kịp thời

phát hiện và báo cáo các vụ việc phát sinh, kho bãi tập kết, trung chuyển hàng hóa,

cơ sở sản xuất có dấu hiệu vi phạm cho cơ quan có thẩm quyền, đặc biệt các lĩnh

vực nhạy cảm như thực phẩm, dược phẩm, mỹ phẩm, hàng tiêu dùng, TMĐT....

3. Giao Phòng Kinh tế – Hạ tầng và Đô thị thị xã theo dõi, đôn đốc các phòng

ngành, đơn vị thực hiện; tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã thực hiện các nội dung,

nhiệm vụ thuộc thẩm quyền và chế độ thông tin, báo cáo theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. UBND thị xã;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Việt Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T16:58:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Võ Hoàng Kiếm<vhkiem@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:22:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Việt Thái<tvthai@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:37:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:37:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:37:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!